
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0051423-7

Objeto:  Contratar  la  ejecución  de  la  obra  Readecuación  canal  norte  localidad  de  Sunchales
Departamento Castellanos Provincia de Santa Fe

Presupuesto Oficial: $ 27.433.946,71.

Plazo de Ejecución: 09 (nueve) meses.

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 270,00.

Garantía de la Propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 300 Obras de Saneamiento

Capacidad De Contratación Anual: $36.578.595,61

Capacidad técnica de contratación individual  en la  especialidad:  300 Saneamiento Desagües
Pluviales y Cloacales: $ 27.433.946,71

Fecha y lugar de apertura: Día: 29 de Agosto de 2019. Hora: 10:00 horas

Lugar: En dependencias de la Casa de la Cultura, sito en calle Alfredo Rotania y Pasteur, de la
localidad de Sunchales, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las Bases de la Licitación: Todo interesado en concurrir  a la Licitación podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe. Pág. Web: www.santafe.gov.ar

Organismo Contratante: Ministerio de Infraestructura Y Transporte Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe
TE. Nº: 4573733 Interno 160

CONSULTAS: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 29047 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0020258-0;

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: Tres alcantarillas en Ruta Provincial Nº
26S, Lucio V. Lopez y Andino - Departamento Iriondo - Provincia De Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 20.362.966,60

Plazo de ejecución: 10 (diez) meses.

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

* Sellado de Ley: $ 270,00.-

* Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

* Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad - 600 Obras de Arte.

Capacidad de contratación anual: $ 24.435.559,92

Capacidad técnica de contratación individual en la especialidad:

600 - Obras de Arte - $ 20.362.966,60

Fecha y lugar de apertura: Día: 21 de Agosto de 2019. Hora: 10 hs. Lugar: Dependencias de la
Comuna de Andino, sita en calle Rivadavia 555, de la Localidad de Andino, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las bases de la licitación: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá acceder
gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar

Organismo Contratante: Ministerio de Infraestructura y Transporte - Av. Alte. Brown 4751 - Santa
Fe - TE. Nros.: 4573733.

Consultas: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar.

S/C 29074 Ago. 5 Ago. 7

__________________________________________

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

, CULTURA, CIENCIA Y

TECNOLOGÍA DE LA NACIÓN

PROMER II,



LICITACIÓN PUBLICA N° 01/19

OBJETO: Construcción de dos Aulas Nivel Inicial con Sanitario, Laboratorio de Ciencias Naturales,
Centro de Recursos Multimediales, Depósito General, Galería, Hall - SUM, Depósito SUM, Sanitarios
SUM, Sanitario para Discapacitados, Torre Tanque – Refacciones Menores en la N.R.E.S.O. Nº 1252
de la localidad de Presidente Roca – Dpto. Castellanos - Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $29.942.711,87.-

PLAZO DE OBRA: 330 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $299.427,12.-

FECHA DE APERTURA: 04/09/2019 HORA: 10:00 hs.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/19

OBJETO:  Construcción  de  Hall,  Sala  Docentes,  Escalera,  Ascensor,  Grupo  Sanitarios,  SUM
semicubierto, cuatro Aulas, Galerías. Refacciones menores en Edificio existente en la N.R.E.S.O. Nº
1270 de la localidad de Carmen del Sauce – Dpto. Rosario - Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $25.848.768,00.-

PLAZO DE OBRA: 330 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $258.487,68.-

FECHA DE APERTURA: 04/09/2019 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: en la Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación de
Santa Fe, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia
de Santa Fe.-

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: La documentación base podrá ser consultada en el sitio web
de la Provincia de Santa Fe (www.santafe.gov.ar/licitaciones) desde el 5 de agosto de 2019 y hasta
7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las propuestas.

El legajo licitatorio deberá ser retirado en el mismo período, en formato digital, en la sede de la
UCP, sito en Av. Arturo Illía 1153 – Entrepiso – Ala Norte – Puerta 3, T.E. 0342-4506800 interno
2329, de la ciudad de Santa Fe, días hábiles en el horario de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología de la Nación

PROMER II - Préstamo BIRF 8452 AR

Ministerio de Educación



Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 29071 Ag. 5 Ag. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 564

Objeto: SERVICIO DE LIMPIEZA Y AFINES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00hs del 15/08/19 Deberá estar
dirigida a Mesa de Entrada - Dpto. de Licitaciones y Compras Centralizadas en Ituzaingo 1501,
Santa Fe.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/08/19 - 10:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 1/08/2019 hasta 14/08/2019 en www.aguassantafesinas.com.ar /
Contacto: Miño, Juan Carlos 0342-450-4622 juan.mino@aguasdesantafe.com.ar / Carreras Noelia
0342-450-4642 noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Gatti, Edelberto 03496-420-133 edelberto.gatti@aguasdesantafe.com.ar

S/C 29072 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

EL ENTE ADMINISTRADOR

PUERTO SANTA FE-EAPSF

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/2019

Objeto: Puesta en valor de la Terminal Multipropósito del Puerto Santa Fe.

Pliego  de  bases  y  condiciones  generales,  particulares  y  de  Especificaciones  técnicas  a  su
disposición en el domicilio del EAPSF y través de la Web www.puertosfe.com.

Fecha de apertura de sobres: 22 de Agosto de 2019 a las 12:00 horas.

$ 45 396969 Ago. 5

__________________________________________



HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2019.

EXPEDIENTE: Nº 1663/19.

APERTURA: 23/08/2019 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MEDICAMENTOS ALTO COSTO

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA:  $  2.347.658.-(Pesos:  Dos Millones Trecientos  Cuarenta y  Siete  Mil
Seiscientos Cincuenta y Ocho con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 940,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 270,00.-

División Compras

S/C 29022 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________


